МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГОВИДА №22 ГОРОДА ЛАБИНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 06. 9%. 207 № 215

г.Лабинск

Об организации работыпо профилактике
детского дорожно-транспортного травматизмав 2024-2025 учебном году

В целях обеспечения профилактики детского дорожно-транспортного
травматизма в 2024-2025 учебном году, усилению работы по охране жизни и

здоровья воспитанников, приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма в ДОУ старшего воспитателя
ХаритоновуВ.С.

2. Утвердить План работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма в МДОБУ детский сад №22 города Лабинска на
2024-2025 учебныйгод.

3. Утвердить Паспорт дорожной безопасности МДОБУ детского сада
№22 города Лабинска.

4. Ответственному за организацию работы по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма Харитоновой В.С. с 1 сентября 2024

года обеспечить:
- реализацию Плана работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в МДОБУ детский сад №22 города Лабинска на
2024-2025 учебныйгод;

- рассмотрение на педагогических советах, родительских собраниях
вопросов организации работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма.

.

5. Воспитателям всех возрастных групп:
- обеспечить постоянное обновление уголков по изучению правил

дорожного движения;
- организовать систематическое изучение Правил дорожного движения,

бесед с воспитанниками по Правилам дорожного движения, проведение
тематических мероприятий: конкурсов, соревнований, игр, викторин с

привлечением родителей, отряда ЮПИД детского сада;
- организацию проведения занятий на транспортной площадке ДОУ по

безопасности детей на дорогах;
6. Старшему воспитателю Харитоновой В.С. освещать проведенные

мероприятия на официальномсайте и страницах официальных сообществ.

Заведующий муниу ДОШКОЛЬНыЫМ

образовательным чреждением
детский садоб зида №22

[29 7/ МДОБУ №

города Лабинскак ниципол т д 2
| 1522 РЕ 275хобразования ЛаАскийрейой в.) .

А.А.Чумбуридзе
ыхуыы